

Crna Gora
Opština Bijelo Polje
Sekretarijat lokalnu samoupravu
Br.04-037/25-306/1
Bijelo Polje, 08.04.2025.godine

Na osnovu člana 30 a u vezi člana 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list Crne Gore" br. 44/12, 30/17), člana 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore", br.056/14, 020/15, 040/16, 037/17), postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO „MANS“ Dalmatinska 188, Podgorica broj 152520 od 28.03.2025.godine, Sekretarijat za lokalnu samoupravu Opštine Bijelo Polje donosi:

RJEŠENJE

Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 152520 od 28.03.2025.godine podniet od strane NVO „MANS“ Dalmatinska 188, Podgorica u dijelu koji se odnosi na:

- kopiju svih visoko-obrazovnih isprava, kopije svih stranica radnih knjižica, uvjerenja/potvrde o nazivu radnog mjesta i detaljnim opisima istih, dokaze o položenim stručnim ispitima za rad u državnim organima za lice Danijelu Lazarević, člana Komisije za ocjenu Elaborata, a po Rješenju Sekretarijata za ruralni i održivi razvoj broj 09/1-322/24-59/1-68 od 13.05.2024.godine.

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 152520 od 28.03.2025.godine podniet od strane NVO „MANS“ Dalmatinska 188, Podgorica u dijelu koji se odnosi na:

- kopiju svih visoko-obrazovnih isprava, kopije svih stranica radnih knjižica, uvjerenja/potvrde o nazivu radnog mjesta i detaljnim opisima istih, dokaze o položenim stručnim ispitima za rad u državnim organima za lica: Jelenu Vuković, Sandru Ljumović, Danka Orovića, Tatjanu Perić i Slobodana Radovića, članove Komisije za ocjenu Elaborata, a po Rješenju Sekretarijata za ruralni i održivi razvoj broj 09/1-322/24-59/1-68 od 13.05.2024.godine.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

Obrazloženje

NVO „MANS“ Dalmatinska 188, Podgorica obratila se Opštini Bijelo Polje zahtjevom za dostavljanje informacija broj 152520 od 28.03.2025.godine, koje se odnose na:

kopiju svih visoko-obrazovnih isprava, kopije svih stranica radnih knjižica, uvjerenja/potvrde o nazivu radnog mjesta i detaljnim opisima istih, dokaze o položenim stručnim ispitima za rad u državnim organima za lica: Jelenu Vuković, Sandru Ljumović, Danka Orovića, Tatjanu Perić Slobodana Radovića i Danijelu Lazarević članove Komisije za ocjenu Elaborata, a po Rješenju Sekretarijata za ruralni i održivi razvoj broj 09/1-322/24-59/1-68 od 13.05.2024.godine.

U postupku po zahtjevu, Sekretarijat za lokalnu samoupravu Opštine Bijelo Polje je našao da se tražene informacije, u dijelu koji se odnosi na: kopiju svih visoko-obrazovnih isprava, kopije svih stranica radnih Injižica, uvjerenja/potvrde o nazivu radnog mjesta i detaljnim opisima istih, dokaze o položenim stručnim ispitima za rad u državnim organima za lice Danijelu Lazarević, člana Komisije za ocjenu Elaborata, a po Rješenju Sekretarijata za ruralni i održivi razvoj broj 09/1-322/24-59/1-68 od 13.05.2024.godine nalaze u posjedu ovog organa, da se ne radi o informacijama - dokumentima kojima je pristup ograničen, te da su se stekli uslovi da se podnosiocu zahtjeva omogući pristup informacijama u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list RCG" br. 44/12,30/17).

U dijelu zahtjeva koji se odnosi na informacije: kopiju svih visoko-obrazovnih isprava, kopije svih stranica radnih Injižica, uvjerenja/potvrde o nazivu radnog mjesta i detaljnim opisima istih, dokaze o položenim stručnim ispitima za rad u državnim organima za lica: Jelenu Vuković, Sandru Ljumović, Danka Orovića, Tatjanu Perić i Slobodana Radovića, članove Komisije za ocjenu Elaborata, a po Rješenju Sekretarijata za ruralni i održivi razvoj broj 09/1-322/24-59/1-68 od 13.05.2024.godine isti se odbija kao neosnovan.

Uvidom u kadrovsku evidenciju koja se vodi kod ovog organa utvrđeno je da gore navedena lica, izuzev Danijele Lazarević, nijesu u radnom odnosu u organima lokalne Opštine Bijelo Polje to Vam ne možemo dati tražene informacije, jer nijesmo u posjedu istih.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno članu 36 Zakon o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, shodno članu 30 a u vezi člana 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list Crne Gore" br. 44/12, 30/17).

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacija, u roku od 15 dana od dana prijema ovog rješenja.

